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REGOLAMENTO DELL’ADDIZIONALE 
COMUNALE 

ALL’Imposta sui Redditi delle PErsone  Fisiche 
 

 
Articolo 1-Istituzione 

 
1. E’ istituita a decorrere dall’anno 2012 l’addizionale comunale all’Imposta sui redditi delle 
persone fisiche ai sensi dell’art. 1 del D.Lgsl 28 settembre 1998, n. 360. 
 

 

Articolo 2-Aliquote 
 

1. L’aliquota o le aliquote sono stabilite con deliberazione del competente organo 
comunale. L’aliquota o le aliquote stabilite per l’anno d’imposta precedente si intendono 
automaticamente e tacitamente confermate per quello successivo, qualora, entro il termine 
stabilito dalla legge, il competente organo comunale, con apposito atto, non provveda alla 
relativa determinazione. 
 
2. Per quanto non disposto nel presente articolo, si applica integralmente la vigente 
disciplina legislativa statale, alla quale si rinvia. 
 
 

 

Articolo 3  - Entrata in vigore,  norme transitorie e abrogazioni   
 

1. Il presente testo unico entra in vigore il 1° gennaio 2020. 
 
2. Conservano integralmente la loro validità ed  effetti gli atti approvati dai competenti 
organi comunali  e le disposizioni di legge e regolamentari in vigore alla data di 
approvazione del presente regolamento in merito alle aliquote, tariffe ed agevolazioni.  
 
3. Conservano integralmente la loro validità ed  effetti le disposizioni regolamentari vigenti 
alla data dell’approvazione del presente regolamento, con riferimento agli atti ed ai 
procedimenti amministrativi di liquidazione ed accertamento tributario in corso, o 
comunque non definiti, a tale data.     
 
4. A decorrere dalla entrata in vigore del presente regolamento, è abrogata ogni altra 
norma regolamentare con esso non compatibile, fatto salvo quanto stabilito ai commi 
precedenti. 

 
 

 

 

 

 
 


